Formalizacion del Contrato
Referencia: 2023-0000003786

Junta de Andalucia
Plataforma de Contratacion

A

Datos de publicacion

Referencia de publicacion:

2023-0000003786
Esta informacién es una prérroga / modificacion del expediente asociado a la publicacién 2023-0000003037

Objeto del Contrato

Perfil de Contratante:

Provincia de Tramitacién:
Tipo de contrato:
Denominacién del contrato:

Lugar de ejecucién:
Nimero de expediente:
Divisién por lotes:
Cantidad de lotes:
Clasificacion CPV

Consejeria de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economia Azul.
Secretaria General Técnica

SEVILLA

Servicios

O.T. PARA LA GESTION DE PROYECTOS Y CALIDAD
SOFTWARE

Andalucia (ES61)

CONTR 2018 0000038811

No

0000

72510000 - Servicios de gestion relacionados con la informatica

Descripcion:

Tramitacion y procedimient

Procedimiento:
Tramitacion:

SERVICIO DE OFICINA TECNICA PARA LA GESTION DE
PROYECTOS Y CALIDAD SOFTWARE PARA LA CMAOT

o de adjudicacion

Abierto
Ordinario

Presupuesto base de licitacion

Importe total (con IVA):
Importe neto:

Valor estimado:

Notas:

2.650.916,40 €
2.190.840,00 €
5.038.932,00 €

Sujeto a regulacion armonizada

Contrato susceptible de Recurso especial

Formalizacién del contrato

Fecha de adjudicacion:
Fecha de la formalizacion:
Duraci6n del contrato:
Nimero de contrato:

NIF:

Adjudicatario:

25/01/2019

20/02 /2019

25 Meses

38811

A79329108

SOPRA STERIA ESPANA SA
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A

Junta de Andalucia
Plataforma de Contratacion

Importe neto de adjudicacion: 2.190.840,00 €
Importe total de adjudicacién: 2.650.916,40 €
¢El adjudicatario es una PYME?:  Si
N° de licitadores presentados: 9

Prorrogas del contrato

Nimero de la prérroga:
Titulo:

Descripcion:

Importe total de la prérroga (impuestos incluidos):
Importe neto de la prérroga (impuestos no incluidos):
Importe total tras la prérroga (impuestos incluidos):

Importe neto tras la prérroga (impuestos no incluidos):

Duracién de la prérroga:
Observaciones del plazo:

Namero de la prérroga:
Titulo:

Descripcion:
Importe total de la prérroga (impuestos incluidos):

Importe neto de la prérroga (impuestos no incluidos):
Importe total tras la prérroga (impuestos incluidos):

Importe neto tras la prérroga (impuestos no incluidos):

Duracion de la prérroga:
Observaciones del plazo:

Numero de la prérroga:
Titulo:
Descripcion:

Importe total de la prérroga (impuestos incluidos):
Importe neto de la prérroga (impuestos no incluidos):
Importe total tras la prérroga (impuestos incluidos):

Importe neto tras la prérroga (impuestos no incluidos):

Duracion de la prérroga:
Observaciones del plazo:

Nimero de la prérroga:
Titulo:

Formalizacion del Contrato
Referencia: 2023-0000003786

1

OFICINA TECNICA PARA LA GESTION DE
PROYECTOS Y CALIDAD SOFTWARE -
PRORROGA

Prérroga del SERVICIO DE OFICINA TECNICA
PARA LA GESTION DE PROYECTOS Y
CALIDAD SOFTWARE

2.650.916,40 €

2.190.840,00 €

5.301.832,80 €

4.381.680,00 €

25 meses

3

PROROGA EXTRAORDINARIA EN BASE AL
ART® 29.4 EXPTE. OTDP

PROROGA EXTRAORDINARIA EN BASE AL
ART® 29.4 EXPTE. OTDP

318.109,97 €

262.900,80 €

5.619.942,77 €

4.644.580,80 €

2 meses

Se podra finalizar antes del plazo si el nuevo
contrato se firma con anterioridad a la fecha de
finalizacion de la prérroga

4
PRORROGA EXTRAORDINARIA OTDP
PRORROGA EXTRAORDINARIA OTDP
(SEGUNDA)

192.002,80 €

158.680,00 €

5.811.945,57 €

4.803.260,80 €

2 meses

El plazo podra terminar antes de los 2 meses si
se adjudica el nuevo contrato.

5
PROROGA EN BASE AL ART® 29.4 EXPTE.
OTDP
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A Junta de Andalucia Formalizacion del Contrato

Plataforma de Contratacion Referencia: 2023-0000003786

Descripcion: PROROGA EXTRAORDINARIA EN BASE AL
ART?® 29.4 EXPTE. OTDP

Importe total de la prérroga (impuestos incluidos): 444.665,83 €

Importe neto de la prérroga (impuestos no incluidos): 367.492,42 €

Importe total tras la prérroga (impuestos incluidos): 6.256.611,40 €

Importe neto tras la prérroga (impuestos no incluidos): 5.170.753,22 €

Duracién de la prérroga: 4 meses

Observaciones del plazo: El plazo podréa terminar antes de los 2 meses si

se adjudica el nuevo contrato.

Modificaciones del contrato
Referencia en Diarios Oficiales

Documentos Adjuntos

Documentos sobre la formalizacion
Resolucién de adjudicacion (Resolucién de adjudicacion-0030260779.PDF)
(SHA-256: c49d9fb56c52d34789e8771c757928f3dd8e6892777d5ffbd45caa26019fdf34)

Informacién Adicional

Documentacion relativa al namero de licitadores participantes en el procedimiento
acta quinta anonimizada (acta quinta anonimizada-0030248555.PDF)
(SHA-256: f107452973aae17512a16d127aa7d0540bb70d35f130d5aa01b3f8d0d6299396)

Acta de la sexta sesion anonimizada (Acta de la sexta sesién anonimizada-0030285469.PDF)
(SHA-256: 0b8f0fb12c49cdaal43468b56d169c1364d244eldb7aaflc3eac0dd05f9ac90a)

Documentacion relativa a las subcontrataciones que se realicen
Documentacion relativa a las revisiones de precio / cesién del contrato
Documentacién relativa a la resolucién del contrato / declaraciéon de nulidad

Documentacion relativa a las prorrogas / modificaciones del contrato
Resolucién de la prérroga (Resolucion de la prorroga-0080338750.PDF)
(SHA-256: 6b04d12e60c9d722a1dd8546c273a9c9f0f74870f54c9a644117639d8b86504€)

Resolucién de la prorroga (Resolucion de la prorroga-0075351102.PDF)
(SHA-256: 11aad0d4c00e833dc8170ce905e51fb9d479be3b67bb8051c35dfb6e4a528998)

Resolucién de la prérroga (Resolucién de la prorroga-0077774182.PDF)
(SHA-256: 20f898f1labb14f32c1b4d81446e08ab293d40f9e8177194cefcc35a2699a3460)
Publicaciones relacionadas

2018-0000041726
2018-0000044138
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Plataforma de Contratacion Referencia: 2023-0000003786

A Junta de Andalucia Formalizacion del Contrato

2018-0000045229
2018-0000046917
2018-0000047509
2018-0000047514
2018-0000047931
2018-0000048583
2018-0000048588
2018-0000048912
2018-0000048947
2018-0000049831
2018-0000050448
2018-0000064085
2019-0000007388
2019-0000088428
2023-0000001051
2023-0000002063
2023-0000003037
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